

Folketingets Skatteudvalg
Christiansborg
1240 København K

Frederikshavn, den 6 september 2005

***Hvad så SKAT ?
- strotanker om frustrationer***

Frederikshavn ligger langt mod nord i vores lille land. Et udkantsområde.

Det er måske derfor vi ikke altid er så hurtige heroppe. Men nu er tiden inde til, at vi gerne vil tilslutte os den voksende flok af frustrerede medarbejdere.

Skatteforvaltningen i Frederikshavn består af et samarbejde mellem Skagen, Sæby, Læsø og Frederikshavn kommuner. Ved fusionen skal vi overflyttes til det skattecenter, der skal etableres i Hjørring.

I Frederikshavn har vi en TOLDSKAT region, der har til huse i en næsten ny bygning opført ved statens sidste fusion af Told/Skat i 1990'erne. Bygningen har sammen med den gamle Toldbod i en årrække været hjemsted for regionens medarbejdere. En del af lokalerne er i dag tomme, da ToldSkat op gennem 1990'erne har skåret ned flere gange.

Vi har her på skatteforvaltningen i Frederikshavn længe været af den overbevisning, at vi pr. 1/1 2005 ville blive midlertidig overflyttet til regionens lokaler. Dette kunne vi acceptere og til en vis grad se frem til med glæde. Spændende med nye kollegaer og en blid overgang til staten inden den endelige flytning til skattecenteret i Hjørring.

I allersidste øjeblik er vi blevet orienteret om, at det er korrekt, at hovedparten af os midlertidigt skal overflyttes til den ledige kapacitet, der er på regionen.

Dog er der ikke plads til alle. 15 medarbejdere skal midlertidigt placeres i lejede lokaler i et nyt lejemål indgået i Hjørring.

Dernæst er der vedvarende rygter om, at ToldSkat har opsagt en del af lejemålet i regionens nuværende lokaler. Der er tale om opsigelse af ca. 1/3 af lejemålet.

I stedet for at være optimistiske og positive er vi nu blevet frustrerede. Hvad er det der foregår hen over hovedet på os ?

Vi er 15 medarbejdere, der midlertidigt skal flytte til lokaler i Hjørring, fordi der ikke er plads til alle på regionen. Vi har set lokalerne i Hjørring. De er ikke velegnede til skatteopgaver. Der er tale om små runde kontorer, uden arkivplads og uden mulighed for diskret kundebehandling. Lokalerne er så små, at vi ikke kan flytte ind med vores nuværende skriveborde.

Vi er 45 medarbejdere, der midlertidigt skal flytte til regionen. Her skal ske indskrænkning i det nuværende lejemål. Dette vil indebære, at der skal sidde 3 medarbejdere på mange kontorer, hvor der faktisk kun er plads til 2. Det bliver ikke muligt, at yde diskret kundebehandling. Reoler, skabe, arkiver m.m. skal placeres på gangene.

SKAT, hvor er alle de gode intentioner omkring fusionen ?

Hvor er intentionerne om, at alt skal foregå i et åbent samarbejde ?

- vi føler mange vigtige beslutninger er trukket ned over hovedet på os i sidste øjeblik, uden nogen form for forudgående drøftelse eller medindflydelse. Der er ikke givet klare udmeldinger om midlertidige placeringer, om hvorfor, hvor længe osv. Der verserer mange rygter. Det havde været bedre med relevant information.

Hvor er intentionerne om, at vi skaber et godt fagligt miljø ?

- vi har brugt et par år til at skabe et godt og funktionelt fagligt miljø på tværs af kommunerne. Nu bliver vi spredt for alle vinde og blot placeret, hos ToldSkat uden nogen som helst skelen til om det faglige miljø kan opretholdes.

Hvor er intentionerne om, at vi skaber og yder bedre service ?

- vi er frustrerede medarbejdere og frustrerede medarbejdere yder ikke god kvalitet og service. Kvalitet og service kræver engagerede og tilfredse medarbejdere der får relevante informationer og har medindflydelse.

- -

Hvor er intentionerne om, at denne fusion skal lykkes ?

- vi føler, at inden fusionen er gennemført er der allerede lagt så mange hindringer i vejen, at det er svært at se en positiv udgang.

Det er frustrerende, at en vellykket fusion af ca. 10.000 medarbejdere er ved at blive overskygget af smålige økonomiske hensyn i form af eksempelvis huslejesparelser.

Ved brug af få midler kunne der være skabt bedre fysiske rammer, bevarelse af de faglige miljøer, og langt mere gejst og optimisme.

Lad os håbe, at der vil blive taget reelt hensyn til medarbejdernes ve og vel når det gælder den endelige, og ikke kun den midlertidige, placering.

Med venlig hilsen

skattemedarbejderne i Frederikshavn

Rådhus Alle 100
9900 Frederikshavn